МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН Y(РЭ5ИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

	ПРИКАЗ

	БИРИКЭЭС

	«23» сентября 2009 г.

	№ 01-08/1436

О проведении Дня государственности Республики Саха (Якутия)

в общеобразовательных учреждениях Республики Саха (Якутия)

В целях реализации взаимодействия государства, общества и системы образования,  участия органов исполнительной власти, общественных объединений и во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 августа 2009 г. №798-р «О проведении Дня знаний  и Дня государственности Республики Саха (Якутия) в общеобразовательных учреждениях Республики Саха (Якутия)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам муниципальных учреждений управления образованием, руководителям подведомственных учреждений Министерства образования Республики Саха (Якутия) 25 сентября 2009 года провести День государственности в образовательных учреждениях;
2. Директорам всех общеобразовательных учреждений республики, подведомственных учреждений  25 сентября 2009 года провести «Уроки гражданственности и патриотизма» с участием глав администраций, членов Правительства Республики Саха (Якутия), депутатов местного самоуправления, Государственного собрания «Ил Тумэн» РС (Я);

3. Координацию республиканскими мероприятиями, сбор и анализ проведенных мероприятий в учреждениях образования республики возложить на Республиканский центр дополнительного образования и гражданско-патриотического воспитания детей МО РС (Я) (М.П. Петрова). Информацию о проведенных мероприятиях направлять на электронный адрес: patriot307@rambler.ru, р.т. 325024 ;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Никифорову Е.П.

Министр                                         п/п                                   Ф.В. Габышева

Исп. 34-10-46